Недовгий час у Югославії жив і комендант палацу гетьмана – колишній ота-
ман Окремого Запорозького загону і герой визволення Києва від більшови-
ків, колишній губерніальний комендант Київщини, генерал-майор української
служби (1918 р.), генеральний хорунжий Костянтин Адамович Прісовський
(22 (10) вересня 1878 р. – 15 лютого 1966 р.) (Гай-Нижник 2011). Винятково
важлива посада гетьманського коменданта при Головній Квартирі і Власному
Штабі П. Скоропадського відповідала званню генерального значкового, дорів-
нювалася у правах з головноуправляючим і мала окремі права товариша (за-

8 Slovanská knihovna (Praha).